CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO  

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual, sem prévia autorização do contratante. 

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI da Lei nº 14.133/21) 

5.1. PREÇO 

5.1.1. O valor da aquisição/contratação é de R$ 1.786.941,60 (UM MILHÃO SETECENTOS E 

OITENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA 

CENTAVOS). 

5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento